
Terça, 27 de Maio de 2025 | VOL: 6 | Nº 1171 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento ................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 290/2025 ...................................................................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO .................................................................................... 2

Página 1/3



Terça, 27 de Maio de 2025 VOL: 6 | Nº 1171
ISSN 2764-1678 

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

PORTARIA

PORTARIA Nº 290/2025

PORTARIA Nº 290/2025                                                      DE 27 DE MAIO DE 2025.   DISPÕE SOBRE ANULAÇÃO DE

PORTARIA Nº266/2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.   O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 65, inciso II da Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO que a Portaria nº238/2025, de 01 de abril de 2025, já formalizou a nomeação da servidora

MARISSANDRA LIMA BARROS para o cargo de procuradora adjunta da Procuradoria Geral deste Município; 

CONSIDERANDO que a Portaria nº 266/2025, de 06 de maio de 2025, dispôs novamente sobre a nomeação da mesma

servidora para o mesmo cargo, gerando duplicidade administrativa;   CONSIDERANDO a necessidade de zelar pela legalidade

e transparência dos atos administrativos;   RESOLVE:   Art.1º TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº266/2025, de 06 de maio

de 2025, por ter sido emitida em duplicidade com a Portaria 238/2025, de 01 de abril de 2025, a qual permanece válida e eficaz

para todos os fins     Art.2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.   GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO

MARANHÃO ao vigésimo sétimo dia do mês de maio de 2025.     JOSÉ GONÇALVES LIMA Prefeito do Município de

Davinópolis MA

Publicado por: Helena Thawane Anbrosio Alves Pereira

Departamento de Comunicação

Código identificador: tnzuhhw6frl20250527140550

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025   A Prefeitura Municipal de

Davinópolis - MA, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e

suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação

na modalidade Pregão de forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Global, objetivando o registro de preços para eventual e

futura contratação de empresa especializada para execução de serviços de reforma predial nos logradouros públicos do

município de Davinópolis - MA. A sessão será realizada através do Portal BRConectado, pelo endereço eletrônico

www.comprasdavinopolis.com.br, com data de abertura agendada para 06 de junho de 2025 às 08:00. O edital e seus anexos

encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço www.davinopolis.ma.gov.br, no endereço

eletrônico www.comprasdavinopolis.com.br, maiores informações cpldavinopolisdavinopolis@gmail.com.   Davinópolis-MA,

27 de maio de 2025.   Rafael Bragagnolo Lima Secretário Municipal de Infraestrutura    

Publicado por: Onyklley Fatiano Domingos Soares

Diretor do Setor de Compras e Licitações

Código identificador: $CEBurj8DJpA

Página 2/3



Terça, 27 de Maio de 2025 VOL: 6 | Nº 1171
ISSN 2764-1678 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

José Gonçalves Lima
Prefeito Municipal

Luiz Nildo Alencar de Lima
Secretária Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 290/2025

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO



